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LME 일일가격               (단위: USD/TON) 
 

 종가 전일 대비 %CH 

전기동 8,979.50 -84 -0.93 

알루미늄 2,516.00 14 0.56 

아연 2,250.00 3 0.13 

연 (납) 2,559.50 -19.75 -0.77 

니켈 22,249.00 86 0.39 

주석 25,150.00 135 0.54 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

주: 종가: LDN시간 18:00PM 기준 

 

LME 일일재고                    (단위: TON) 
 

 최종재고 전일 대비 

전기동 470,525  -3,175  

알루미늄 4,533,250  -11,475  

아연 866,750  -475  

연 (납) 322,500  750  

니켈 109,554  -318  

주석 22,330  -230  

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

 

MARKET FACTORS 
 

 종가 전일 대비 % CH 

S&P500 1,279.13  10.75  0.85  

KOSPI 2,070.29  -20.52  -0.98  

DJ STOXX 257.55  -0.03  -0.01  

US10yr Yld. 2.8942  0.0250  0.87  

CRB 327.21  -2.70  -0.82  

BDI 1,442  18  1.26  

WTI원유 90.13  -1.03  -1.13  

금 (Gold) 1,490.7  -9.8  -0.65  

US$ 지수 75.850  -0.360  -0.47  

USD/KRW 1,085.80  6.80  0.63  

EUR/USD 1.4270  0.0098  0.69  

CNY/USD 6.4835  0.0075  0.12  

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

한 주를 시작하는 금일 비철금속 시장은 그리스 의회에서 처리될 재정

긴축안 통과 여부에 주목하며 장 중 심한 혼조세의 움직임 속에 차별적 

등락으로 하루의 거래를 마감. 아시아 장부터 그리스發 불안감이 이어

지는 가운데 약세를 면치 못하는 모습을 보여주던 주요 비철금속 시장

은 런던 장 개장 이후 반발 매수세 유입으로 반등에 성공하는 모습을 

나타냄. 이 후, 미 달러화의 약세 지속과 함께 유로화의 반등은 Copper

와 Lead를 제외한 대부분의 상품의 상승세를 이끄는 모습이었지만, 그

리스 불안감이라는 무게를 쉽게 이겨내지 못하며 상승폭은 제한적인 모

습을 보여줌. 

 

■ Copper – Copper 시장에 깔린 짙은 그리스 그림자 

Copper는 그리스 디폴트 우려감에 따른 불안감이 시장을 억누르며 금

주 예정된 그리스 의회의 내핍안 표결 결과에 주목하는 모습. 전일 대비 

소폭 하락한 3M $9,053에 하루를 시작한 Copper는 아시아 장 중 그리

스 불안감에 따른 하방 압력을 이기지 못하며 꾸준한 약세 움직임을 보

여줌. 이후 꾸준한 약세 움직임을 보이며 금일 저점인 3M $8,942.25까

지 하락하는 모습을 연출. 런던 장 이후 발표된 LME재고 하락 소식과 

함께 반발 매수세 유입에 힘입어 반등에 성공한 모습을 보이기도 하였

으나 상승세를 유지하기는 버거운 모습을 보여줌. 여기에 다시 한번 

$90 이하로 하락하는 모습을 보인 원유(WTI)를 포함하여 전반적인 상

품시장의 하락 움직임에 동반하는 흐름을 나타냄. 미국 장 이후 유로화

의 상승 반전 및 꾸준한 달러화 약세 움직임에 다시금 상승 흐름이 나

타내기도 하였지만 금일 하락폭을 다소 만회하는데 그치며 3M $8,979.5

에 하루의 거래를 마감. 

 

■ Aluminum – 美 달러화 약세 및 재고 감소에 상승 

Aluminum은 그리스 디폴트 불안감에도 불구하고 실물 수요의 꾸준함을 

보여주는 LME재고의 하락 및 美 달러화의 약세 움직임에 전일 대비 소

폭 상승 마감. Zinc를 비롯한 여타 비철금속은 대부분 상승하며 하루의 

거래를 마쳤고, Lead만이 Copper와 연동하며 하루의 거래를 마감. 

 

그리스에 시장의 이목이 집중되는 가운데 금일 비철금속 시장은 심한 

혼조세의 모습을 보여주는 하루. 29일 5년짜리 긴축 재정 프로그램에 대

한 찬반 투표를 가지고, 30일 구조개혁과 민영화를 이행할 입법안 표결

을 진행할 그리스 의회의 회의 결과에 시장의 관심사가 집중되고 있는 

가운데 유럽 연합 및 주요국에서의 그리스 해결 방안 뉴스 소식에 민감

하게 반응하는 모습. 이미 유럽연합(EU)과 국제통화기금(IMF), 유럽중앙

은행(ECB)이 내세운 그리스 추가 지원 전제 조전으로 재정 긴축안 의회 

통과에 그리스 정부가 모르세 적 움직임을 표방할 가능성은 낮으나 여

전히 그리스 국민들의 긴축 반발에 마음을 놓을 수만도 없는 상황이라 

보여짐. 하지만 프랑스 사르코지 대통령의 그리스 채권 롤오버 제안 소

식 등 그리스 디폴트를 막기 위한 각 국의 노력에 비춰지는 움직임에 

적으나마 희망을 가질 수 있게 하는 하루. 

 

 



Base Metals Brief   2011. 06. 27. (월) 
    

 

  2 
 

TOP NEWS UPDATE  

 

■ 그리스 재정 긴축안 29일, 30일 회의 투

표 결과 발표 

(출처: Reuters) 

 

 

■ IAI, unwrought aluminum 재고 발표 

(출처: Reuters) 

 

 

 

 

 

글로벌 시장 전체를 무겁게 짓누르는 그리스 재정 긴축안은 금주 29일 

찬반 투표를 거쳐 30일 구조개혁 과 민영화를 이행한 입법안에 대한 표

결을 가짐. 

 

 

 
 

IAI(International Aluminum Institute)는 5월 unwrought Aluminum 재

고가 전월 대비 증가하였다고 발표. 

5월 재고: 1.573 백만톤 

4월 재고: 1.537 백만톤 

 

LME 비철금속 일일 가격동향 (3M: 3개월)                                                                              (단위: USD/TON) 
 

 
일일 가격동향 전일 대비 1W 1M  CASH – 3M 스프레드 

시가(O) 고가(H) 저가(L) 종가(C) CHG % % %  BID ASK 

전기동 9,053.00 9,054.75 8,942.25 8,979.50 -84 -0.93 -0.35 -2.48  c 11 c 10 

알루미늄 2,500.00 2,520.00 2,482.00 2,516.00 14 0.56 -0.40 -4.15  c 30.5 c 29 

아연 2,245.00 2,265.00 2,223.00 2,250.00 3 0.13 3.10 -1.40  c 25.5 c 24 

연 (납) 2,570.00 2,575.00 2,535.00 2,559.50 -19.75 -0.77 4.37 2.12  c 14 c 11 

니켈 21,925.00 22,250.00 21,825.00 22,249.00 86 0.39 2.29 -4.10  c 15 b 5 

주석 24,900.00 25,220.00 24,650.00 25,150.00 135 0.54 1.00 -7.47  c 60 c 40 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 *주: 종가: LDN시간 18:00PM 기준 

 

상해(SHFE) 일일 가격동향                                           (단위: CNY/TON) 

 

[차트1] LME INDEX 
 

 
 

 
일일 가격동향 전일 대비 1W 1M  

 

시가 고가 저가 종가 CHG % % %  

구리 68,050 68,290 67,500 67,950 -690 -1.02 -1.19 -0.85  

알루미늄 17,065 17,070 17,035 17,055 -20 -0.12 0.53 2.22  

아연 17,065 17,070 17,035 17,055 -175 -1.02 -0.29 0.15  

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀  

  

COMEX 일일 가격동향                                               (단위: USD/TON)  

  

 
일일 가격동향 전일 1W 1M  

시가 고가 저가 종가 CHG % % %  

구리 4.0880  4.1000  4.0345  4.0515  -0.0470  -1.15  -0.58  -3.06   

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                                                                자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 
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LME 비철금속 고시가격 (OFFCIAL PRICES)                                                                 (단위: USD/TON) 
 

 

금일 금월평균 전월평균 

CASH (현물) 3M (3개월) 
CASH 3M CASH 3M 

BID ASK BID ASK 

전기동 9,000.00 9,000.50 9,000.00 9,001.00 9,027.74 9,038.11 8,927.05 8,946.03 

알루미늄 2,466.00 2,466.50 2,499.00 2,499.50 2,565.18 2,593.08 2,592.18 2,595.80 

아연 2,228.50 2,229.00 2,254.50 2,255.00 2,224.21 2,245.55 2,160.43 2,180.85 

연 (납) 2,545.00 2,545.50 2,555.00 2,556.00 2,500.39 2,509.16 2,420.38 2,401.40 

니켈 21,945.00 21,950.00 22,040.00 22,050.00 22,278.42 22,315.53 24,210.00 24,223.50 

주석 25,190.00 25,195.00 25,245.00 25,250.00 25,590.53 25,635.79 28,733.50 28,730.50 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 *주: 고시가격: LME 본장 AM 2nd Ring 직후 고시 

 

LME 비철금속 CLOSING PRICES                                                                                       (단위: USD/TON) 
 

 CASH 3MTHS JUL11 AUG11 SEP11 OCT11 NOV11 DEC11 

전기동 8,958.50 8,970.00 8,966.50 8,970.50 8,972.50 8,974.50 8,975.50 8,975.50 

알루미늄 2,478.75 2,510.00 2,487.50 2,498.50 2,509.50 2,516.00 2,523.00 2,530.00 

아연 2,228.50 2,254.00 2,237.50 2,245.00 2,253.50 2,260.50 2,267.25 2,274.00 

연 (납) 2,555.25 2,567.00 2,563.25 2,568.75 2,573.00 2,566.00 2,563.50 2,561.00 

니켈 22,174.00 22,200.00 22,184.00 22,193.00 22,202.00 22,206.00 22,213.00 22,210.00 

주석 25,007.00 25,075.00 25,028.00 25,050.00 25,072.00 25,087.00 25,104.00 25,120.00 

자료: LME, 이트레이드증권 해외선물팀 *주: LDN시간 17:00PM 이후 발표/ 일일 정산 기준가격 

 

 

LME 비철금속 재고 (STOCKS)                                                                               (단위: USD/TON) 
 

 

금일 재고동향  재고 상세내역 

전일 재고 입고 (IN) 출고 (OUT) 금일 재고 전일 대비  
ON  

Warrant 

Cancelled 

Warrant 

C. WRT  

전일 대비 

전기동 473,700  875  4,050  470,525  -3,175   441,175 29,350 -4,750 

알루미늄 4,544,725  0  11,475  4,533,250  -11,475   4,071,525 461,725 -11,475 

아연 867,225  200  675  866,750  -475   817,900 48,850 -375 

연 (납) 321,750  775  25  322,500  750   283,250 39,250 2,875 

니켈 109,872  0  318  109,554  -318   102,126 7,428 636 

주석 22,560  0  230  22,330  -230   21,770 560 -180 

자료: LME, 이트레이드증권 해외선물팀 
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COPPER (전기동) CHART BOOK 

 

[차트2] LME 전기동(구리) 가격 동향  [차트3] LME 전기동(구리) CASH – 3M 추이 

   

 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                               자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

 

[차트4] LME 전기동(구리) FORWARD CURVE  [차트5] 전기동(구리) 재고 

   

 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                               자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

                                                                       주: CXL WRT = Cancelled Warrant (취소재고) 

 

[차트6] 미 달러 vs. LME 전기동(구리) 가격(3M)  [차트7] SHFE – LME 스프레드 동향 

   

 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                               자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 
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ALUMINUM (알루미늄) CHART BOOK 

 

[차트8] LME 알루미늄 가격 동향  [차트9] LME 알루미늄 CASH – 3M 추이 

   

 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                               자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

 

[차트10] LME 알루미늄 FORWARD CURVE  [차트11] 알루미늄 재고 

   

 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                               자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

                                                                       주: CXL WRT = Cancelled Warrant (취소재고) 

 

[차트12] 미 달러 vs. LME 알루미늄 가격(3M)  [차트13] SHFE – LME 스프레드 동향 

   

 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                               자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 
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ZINC (아연) CHART BOOK 

 

[차트14] LME 아연 가격 동향  [차트15] LME 아연 CASH – 3M 추이 

   

 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                               자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

 

[차트16] LME 아연 FORWARD CURVE  [차트17] 아연 재고 

   

 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                               자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

                                                                       주: CXL WRT = Cancelled Warrant (취소재고) 

 

[차트18] 미 달러 vs. LME 아연 가격(3M)  [차트19] SHFE – LME 스프레드 동향 

   

 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                               자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 
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LEAD (연/납) CHART BOOK 

 

[차트20] LME 연(납) 가격 동향  [차트21] LME 연(납) CASH – 3M 추이 

   

 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                               자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

 

[차트22] LME 연(납) FORWARD CURVE  [차트23] 연(납) 재고 (LME) 

   

 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                               자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

                                                                       주: CXL WRT = Cancelled Warrant (취소재고) 

 

[차트24] 미 달러 vs. LME 연(납) 가격(3M) 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 
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NICKEL (니켈) CHART BOOK 

 

[차트25] LME 니켈 가격 동향  [차트26] LME 니켈 CASH – 3M 추이 

   

 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                               자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

 

[차트27] LME 니켈 FORWARD CURVE  [차트28] 니켈 재고 (LME) 

   

 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                               자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

                                                                       주: CXL WRT = Cancelled Warrant (취소재고) 

 

[차트29] 미 달러 vs. LME 니켈 가격(3M) 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 
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TIN (주석) CHART BOOK 

 

[차트30] LME 주석 가격 동향  [차트31] LME 주석 CASH – 3M 추이 

   

 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                               자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

 

[차트32] LME 주석 FORWARD CURVE  [차트33] 주석 재고 (LME) 

   

 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀                               자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

                                                                       주: CXL WRT = Cancelled Warrant (취소재고) 

 

[차트34] 미 달러 vs. LME 주석 가격(3M) 

 

 

자료: REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 
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ECONOMIC RELEASE  

 

경제지표 결과 
 

발표시간 국가 경제지표 실제 예상 이전 주기 단위 

17:00 이탈리아 5월 임금 인플레이션 0.0  0.10 월 % 

21:30 미국 5월 개인소득 0.3 0.40 0.40 월 % 

21:30 미국 5월 Core PCE 지수 1.2  0.10 월 % 

21:30 미국 5월 중서부 제조업지수 84.0  83.60 월 포인트 

 

 

 

 

 

 

6/27(월)  6/28(화)  6/29(수)  6/30(목)  7/1(금)  

DE 수입가격 

DE 소매판매 

US PCE Index 

 

JP 소매판매 

IT 기업신뢰지수 

IT PPI 

GB GDP 

US ICSC 연쇄점 판매 

US 주간 Redbook  

US 케이쉴러 주택지수 

FR GDP 

EU 기업환경  

CA CPI 

US 잠정주택판매  

US MBA 모기지 시장지수  

US MBA 구매지수  

US MBA30년 모기지 금리 

FR PPI 

DE 실업률 

IT CPI 

CA GDP 

US 시카고 PMI 

US 신규실업수당청구 

 

JP 실업률 

CH PMI 

IT PMI 

DE PMI 

EZ PMI 

IT 실업률 

GB PMI 

EZ 실업률 

US ISM 제조업지수 

     

7/4(월)  7/5(화)  7/6(수)  7/7(목)  7/8(금)  

CH 소매판매 

EZ Sentix 지수 

EZ 생산자 물가지수 

CA 생산자 물가지수 

US 휴일(독립기념일) 

IT Markit 서비스 PMI 

FR CDAF 서비스 PMI 

DE Markit 서비스 PMI 

EZ Markit 서비스 PMI 

GB CIPS 서비스 PMI 

EZ 소매 판매 

US 신규주문 

US 내구재주문 

US 공장주문 

JP 경기선행지수 

DE 산업주문 

US 모기지 시장지수 

US MBA 구매지수 

US MBA 30년 모기지 금리 

US ICSC 연쇄점판매 

CA 건국허가 

US Redbook 

US ISM 비제조업 PMI 

JP 기계주문 

FR 경상수지 

CH 소비자 물가지수 

GB 산업생산 

GB 제조업생산 

GB BoE 금리결정 

EZ ECB 금리결정 

US ADP 고용동향 

US 신규실업수당청구 

DE 경상수지 

IT 산업생산 

GB 생산자 물가지수 

CA 실업률 

US 비농업부문 고용 

US 도매재고 

US 도매판매 

US ECRI 경기선행지수 

자료; REUTERS, 이트레이드증권 해외선물팀 

주: US=미국, CA=캐나다, EZ=유로존, GB=영국, DE=독일, FR=프랑스, IT=이탈리아, CH=스위스, JP=일본, AU=호주, NZ=뉴질랜드 

참고: 한국시간 기준 

 

 

 

 

 

 

 

COMPLIANCE NOTICE 
 

본 Base Metals Briefing에 기재된 내용들은 작성자 본인의 의견을 정확하게 반영하고 있으며 외부의 부당한 압력이나 간섭 없이 작성되었음을 확인합니다. 본 자료는 고객의 

해외선물 투자를 돕기 위한 정보제공을 목적으로 제작되었습니다. 본 자료에 수록된 내용은 당사 해외선물팀이 신뢰할 만한 자료 및 정보를 바탕으로 작성한 것이나, 당사가 

그 정확성이나 완젂성을 보장할 수 없으므로 참고자료로만 활용하시기 바라며, 해당 상품에 대한 투자 시 투자자 자신의 판단과 책임하에 최종결정을 하시기 바랍니다. 따라서 

본 자료는 어떠한 경우에도 고객의 투자 결과에 대한 법적 책임소재의 증빙자료로 사용될 수 없습니다. 또한, 본 자료는 당사의 저작물로서 모듞 저작권은 당사에게 있으며 어

떠한 경우에도 당사의 동의 없이 복제, 배포, 젂송, 변형할 수 없습니다. 

 


